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' beklageligvis ikke kunde deltage i dette, og jeg skal derfor 
anmode Dem om at ville forelægge Sagen for Deres Parti 
igennem dette Brev. 

Naar den nuværende Ordning af den politiske Samvirken 
paa Rigsdagen allerede nu ophæves, finder jeg det ønskeligst,, 
at den forestaaende Valgkamp ikke forlænges ud over,, 
hvad Hensynet til Rigsdagens Fuldførelse af dens nødven- 
dige Arbejder og den forsvarlige Forberedelse af Valget 
krævei', og skal derfor forespørge, om Venstre kan tiltræde 
en Lovændring, hvorved Grundlovens Ikrafttræden sættes 
til et saadant Tidspunkt, at Folketingsvalgene vil kunne 
afholdes ved Midten af April Maaned. Saafremt Partierne 

. er enige i den Opfattelse, der ogsaa kom til Orde, under 
Forhandlingerne i September홢Oktober 1916, at Valget 
først bør udskrives, naar Grundloven er traadt i Kraft, maa. 
Tidspunktet for Grundlovens Ikrafttræden rette sig derefter. 
Jeg skal med den i ovenstaaende Skrivelse anførte Be- 

grundelse hermed tillade mig at anmode Dem om at ville 
forelægge Deres Parti Spørgsmaalet, om De kan tiltræde en 
Lovændring om Grundlovens Ikrafttræden i den angivne 
Retning. Zahle. 

Som Svar paa denne Skrivelse sendte det konservative 
Folkeparti Konseilspræsidenten følgende Skrivelse: 

Hr. Konseilspræsident Zahle. 
I Gensvar paa Hr. Konseilspræsidentens Skrivelse af 15. ds. 

skal man fra vor Side gøre opmærksom paa, at den 홢Ordning 
af den politiske Samvirk en paa Rigsdagen", som efter Kon- 
seilspræsidentens Mening først skulde være ophævet llU, alle- 
rede brød faktisk sammen, da det konservative Folkeparti 
i sin Tid erklærede ikke længer at ville lade sig repræsentere 
i Ministeriet. Man kan derfor ikke anerkende, at der 홢nu" 
ved Kontrolminister Christensens Udtræden skulde være sket 
noget som helst, der giver berettiget Anledning til den ekstra- 
ordinære Forkortelse af Valgkampagnen, som Konseilspræsi- 
denten foreslaar. Fra vor Side vilde man, som hævdet gennem 
vor Ordfører i Folketinget afvigte Efteraar, have foretrukket 
Valg allerede i denne eller næste Maaned. Rigsdagen kunde 
da have været opløst først i December og en rigelig Tid til 
Valgkampagnen kunde være sikret. Men da denne vor Hen- 
stilling er forblevet fuldstændig upaaagtet, saa at de nye Valg 
alligevel i hvert Tilfælde vil komme til at foregaa i Foraaret, 
maa man nu fra vor Side indskrænke sig til at hævde Nød- 
vendigheden af, at der mellem indeværende Rigsdagssamlings 
Afslutning og Valgenes Afholdelse lægges et Tidsrum af mindst 
5 Uger. Hvis Regeringen ikke ser 홢 sig i Stand til at sikre 


